
   
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “LEONARDO DA VINCI” 

ITS Turismo - Amministrazione Finanza e Marketing - 

Costruzione Ambiente e Territorio-Trasporti e Logistica- Informatica e Telecomunicazioni 

IPSIA Manutenzione - Elettronico – Meccanico- Abbigliamento e Moda 

Via Kennedy, 45 - 84073 Sapri (SA) – C.M. SAIS037006 – C.F. 84002200651 
Tel. 0973/391336 - Fax. 0973/603876 e-mail: sais037006@istruzione.it - sais037006@pec.istruzione.it 

web: www.iisdavincisapri.edu.it - CODICE UNIVOCO UFFICIO UFZP5F 
 

prot. N.1967 del 02/08/2023 

Al Sito Web 
 
 

Oggetto: Regolamentazione M.A.D. a.s. 2023/2024 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.M. 131/2007 - Regolamento per il conferimento delle supplenze al personale docente ed 

educativo e ATA; 

VISTO l’art. 2, comma 2 del D.M. 3 giugno 2015, n. 326; 

CONSIDERATA la possibilità di dover procedere, in caso di esaurimento delle graduatorie d’istituto del 

personale docente, alla stipula di contratti a tempo determinato in questa istituzione scolastica; 

RITENUTO opportuno regolamentare le procedure di presentazione delle M.A.D. per l’a.s. 2023/2024; 

 

DECRETA 

 
che le istanze di messa a disposizione per l’anno scolastico 2023/2024 saranno accettate esclusivamente 
a partire dal 03/08/2023 e fino al 31/08/2023. 

Nel caso di attribuzione della supplenza al personale che ha presentato istanza MAD, si procederà in base ai 

criteri sotto elencati: 

 

 Personale Docente: 

 

Titolo Punteggio 

Titolo abilitazione che costituisce titolo di accesso alla specifica 

classe di concorso 
Punti 12 

Titolo di studio che costituisce titolo di accesso alla specifica 
classe di concorso secondo la normativa vigente o titolo di studio 
conseguito all’estero riconosciuto equipollente sulla base della 
normativa vigente 

 

Punti 12 

Più 0,50 punti per ogni voto pari o 

superiore a 77/110 

Diploma di laurea, laurea specialistica, laurea magistrale, 

diploma accademico di vecchio ordinamento o diploma 

accademico di II livello che non costituisce il titolo di accesso 

 

Punti 3 

Dottorato di ricerca Punti 12 

Certificazione CeClil o certificazione ottenuta a seguito di 

positiva frequenza dei percorsi di perfezionamento in CLIL 
 

Punti 3 

Diploma di perfezionamento post diploma o post laurea, master 

universitario di I o II livello, corrispondenti a 60 CFU 
 

Punti 1 

Certificazioni linguistiche di livello almeno B2 Punti 3 

Certificazioni informatiche, per ogni titolo presentato e sino a un 

massimo di quattro titoli per complessivi 2 punti 

 

Punti 0,50 

mailto:sais037006@istruzione.it
mailto:sais037006@pec.istruzione.it
http://www.iisdavincisapri.edu.it-codiceunivocoufficioufzp5f/


Servizio di insegnamento prestato sulla specifica classe di 

concorso 

Punti 2 per ciascun mese di servizio 
per un massimo di punti 12 e/o 

frazione di gg. 16 

 

 Personale ATA: 

 

Titolo Punteggio 

Titolo di accesso allo specifico profilo professionale Punti 2 

Servizio di insegnamento prestato sulla specifica classe di 

concorso 

Punti 0,50 per ciascun mese di servizio 

per un massimo di punti 6 e/o frazione 

di gg. 16 

 

Clausola di salvaguardia: La scuola si riserva di effettuare il controllo titoli e servizi dichiarati al momento 

della individuazione dell’aspirante e di operare ogni eventuale valutazione di equipollenza e di attinenza di 

titoli che possono essere ritenuti adeguati ai relativi programmi MIUR per le singole materie di insegnamento. 

Le domande inviate dopo i termini stabiliti con il presente provvedimento non saranno prese in considerazione. 

Le domande corredate da: 

 Istanza MAD (allegato alla presente); 

 curriculum vitae 

 documento d’identità, 

dovranno essere inviate utilizzando esclusivamente l’applicativo on-line ARGO – MAD raggiungibile al 

seguente indirizzo: https://mad.portaleargo.it/#!home  

 NON saranno accettate, altresì, istanze pervenute in altra forma (PEO, PEC, consegna a mezzo posta 

ordinaria o a mano) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.CORRADO LIMONGI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, co. 2, DL.vo39/1993 

https://mad.portaleargo.it/#!home

